МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ №  6
заседания методического совета

от «24» апреля 2023 г.

ПРИСУТСТВУЮ Т: Кубрина Т .Ф .- директор школы, Солохина Е .В .-
заместитель директора школы по УВР и председатель МС, Аверкина Е.В.-
заместитель директора школы по ВР и руководитель Ш М О классных
руководителей, Еременко Е.Ф.- руководитель Ш М О гуманитарного цикла и
заместитель председателя МС, Кабанова А.И. - руководитель Ш М О
начальных классов, Рогова Л.Г.- руководитель Ш М О естественно
математического цикла, М аринчук С.В.- социальный педагог, учителя-
предметники.

Отсутствуют: нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ.

Определение содержания, форм и методов повышения квалификации
педагогов школы на 2023-24 уч. год- Солохина Е.В.

Создание группы по подготовке к педсовету: «Требования профстандарта в
работе учителя- руководители Ш МО.

Ознакомление с планом проведения конкурсов различного уровня -
Солохина Е.В.

Создание группы контроля по развитию единой информационной среды
образовательного учреждения, как и самосовершенствование
управленческой, учебно-воспитательной и психолого-педагогической
деятельности -  Руководители МО, учителя-предметники.

Организация школьных предметных олимпиад.

Организация работы по подготовке к ВПР, РПР.

Решение:

1. Повысить квалификацию педагогов школы за счет прохождения курсовой
подготовки на платной и бесплатной основе разного уровня в 2023-2024
уч. году.

2. Продолжить работу учителей в дистанционных методических
объединениях, подписаться на электронные версии методических журналов.
Принимать активное участие в вебинарах различного уровня.

3. Продолжить работу с детьми, мотивированных на учебно-познавательную
деятельность. Создание базы одаренных детей М КОУ «СОШ  № 9» ИГОСК.

4. Продолжить работу над методической темой школы. Расширить
пространство публикаций личных материалов в сети Интернет и других
печатных изданиях.

5. Разработать планы работы по подготовки к ВПР, РПР. Вести папки-
накопители учащихся. *

Председатель МС: Солохина Е.В. /

Секретарь МС: Рогова Л.Г.